



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Założenia Konkursu HUMAN SMART CITIES

*Inteligentne miasta współtworzone przez
mieszkańców*

Warszawa, 31 września 2017 r.



Idea Human Smart City

Mieszkańcy aktywnie współtworzą i współdecydują o miastach, w których żyją.

*Rolą samorządów miejskich staje się **tworzenie przestrzeni do wykorzystania potencjału obywateli** zarówno przez zachęcanie mieszkańców do korzystania z nowoczesnych technologii, jak również umożliwienie im tworzenia własnych innowacyjnych rozwiązań społecznych z zakresu zarządzania miastem.*

Miasto smart to miejsce, które staje się bezpieczne i przyjazne dla mieszkańców, dzięki czemu żyje się w nim wygodniej, zdrowiej i dłużej.

Smart City to miasto, które stawia na przyszłość.



Miasto Smart to miasto przyszłości

Wdrażanie idei Smart City jest nieuniknione – rosnące potrzeby dot. racjonalnych rozwiązań transportowych, wymogami w dziedzinie racjonalnego zarządzania energią, wykorzystywaniem odnawialnych źródeł energii i dbaniem o środowisko naturalne.

*Rozwinięte europejskie metropolie działają już w ten sposób i wciąż dążą do rozwijania kolejnych funkcji inteligentnego miasta. Ale **potrzeby mieszkańców mniejszych ośrodków nie powinny być pomijane dlatego też szczególnie promujemy inteligentne rozwiązania w miastach małych i średnich.***



Cele konkursu

*wsparcie miast, w szczególności miast średnich tracących funkcje społeczno – gospodarcze (zgodnie z założeniami Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju) w zakresie wdrażania szeroko pojętej idei Smart City i tym samym stworzenie **miasta nowoczesnego, przyjaznego mieszkańcom i atrakcyjnego dla inwestorów**;*

***włączenie mieszkańców** w aktywny udział w kreowaniu rozwoju miast w zakresie wykorzystania i współtworzenia nowoczesnych technologii - Human Smart City.*



Zintegrowany charakter konkursu

element pakietu wsparcia dla miast zgodnie ze Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju;

instrument systemu wsparcia innowacyjności;

wsparcie dla realizacji Planu Rozwoju Elektromobilności 2025;

wsparcie realizacji program Mieszkanie+ (m.in. w zakresie możliwych do zastosowania innowacji mieszkaniowych);

*zaangażowanie we wdrożenie szerokiej grupy interesariuszy:
przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, środowiska naukowo –
badawczego etc.;*

*ze względu na kompleksowy charakter projektów Smart City wskazana jest
kompatybilność (np. z projektami strategicznymi SOR) i możliwość
wsparcia z innych instrumentów oraz umożliwienie kontynuacji ich
wdrażania i finansowania z innych źródeł*



Podstawowe dane

Wartość jednego projektu: 500 tys. - 4 mln zł.

Liczba wdrażanych projektów: 25

Harmonogram: nabór fiszek: 18.VII – 16.X.2017; podpisanie umów z wnioskodawcami – II połowa 2018r.

Wybór projektów:

- **dwuetapowy** (fiszka a następnie koncepcja projektu);
- miasta podzielone na **3 kategorie** z odpowiednią pulą projektów: (I) miasta duże (2 projekty), miasta średnie (15 projektów), miasta małe (8 projektów);
- **dodatkowe punkty** dla 122 miast tracących funkcje społeczno – gospodarcze i wymagających szczególnego wsparcia oraz miast z województwa śląskiego.



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Dziękuję za uwagę!

konkursdotacji.popt@mr.gov.pl